
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯР ЧАЛЛЫ Ш ЭЬЭРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМ ЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

PJ £&/7г № £ ¥  У3

Об утверждении устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
познавательно-речевого развития 
детей №92 «Гелбакча» в новой редакции

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29Л 2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным программам 
дошкольного образования», статьей 41 Устава города, постановлением Исполнительного 
комитета от 14.12.2010 № 8140 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Набережные Челны, 
а также утверждения уставов муниципальных учреждений города Набережные Челны 
и внесения в них изменений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
познавательно-речевого развития детей №92 «Гелбакча» в новой редакции.

2. Наделить заведующего муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением познавательно-речевого развития детей №92 «Гелбакча» Фатхутдинову 
Нафисю Фоатовну полномочиями по государственной регистрации устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей №92 
«Гелбакча» в новой редакции в Инспекции Федеральной налоговой службы России по 
городу Набережные Челны Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель
Исполнительного комитета Р.А. Абдуллин


